
 

Edição nº 1085 – 13 de Dezembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO O MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA 
HIDROMINERAL DE JACUTINGA MG, através da Diretoria de Arrecadação e 
Fiscalização Tributária e da Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e 
Orçamento, Considerando, com base no artigo 45, incisos de I a V do Código 
Tributário Municipal, Lei Complementar 28/03, que a notificação aos contribuintes, 
pode ser realizada por meio da notificação direta; da afixação de edital no quadro de 
editais e/ou avisos da Prefeitura Municipal; da publicação em pelo menos um dos 
jornais de circulação regular no Município de Jacutinga; da publicação no Órgão de 
Imprensa Oficial do Município; da remessa do aviso por via postal; Considerando a 

impossibilidade da notificação direta, eis que foram frustradas tentativas de 
notificação pessoal pela não localização do sujeito passivo ou seus representantes 
legais nos endereços constantes do cadastro municipal, assim ficam. NOTIFICADOS 
Os contribuintes abaixo, inscritos em DÍVIDA ATIVA para procurarem o Setor de 
Tributação da Prefeitura Municipal de Jacutinga para no prazo de 05(cinco) dias, a 
contar da data desta publicação para quitarem seus débitos ou proporem 
parcelamento. Jacutinga, 03 de dezembro de 2018. REGINALDO CAMILO  
Secretario Da Fazenda ÉLCIO WANDERLEY BAIRRAL Diretor Arrecadação e 
Fiscalização Tributaria 

CONTRIBUINTE CPF/CNPJ CADASTRO 

AMAURI PERTILE 822.980.928-34 10002 

ANGELA MARIA BENEDITO GONÇALVES 102.391.008-08 27516 

ANTONIO ALBINO DA SILVA   4132 

APARECIDO DE PAIVA 206.820.778-87 5738 

ARQUIMEDES EUGENIO DOS SANTOS 101.606.126-91 12996 

BR TOWER SPE1 S/A 14.206.371/0001-39 30679 

BRENDA JAQUELINE DE CARVALHO 276.064.78899 27037 

BUONNY PROJETOS E SERVIÇOS DE 06.326.025/0001-66 27319 

CAIBAR PALOMO ME 17.914.219/0001-07 5872 

CAIO RODRIGUES SILVA 384.227.448-30 29151 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 00.360.305/0001-04 28779 

CARLOS MATHIAS BARBOZA 521.085.208-30 3666 

CÁSSIO ROGERIO CANELA 855.879.666-15 4776 

CLAUCIO TEZOLIM GOMES FARIA 172.698.458-32 16217 

CLAUDIO MACIEL EIRELI EPP 38.687.778/0001-93 30160 

CLEISON VITOR DE ANDRADE 084.056.566-69 29858 

COLLEN CONSTRUTORA MOHALLEM LTDA 21.442.256/0001-29 5071 

CONSTEL CONSTRUTORA PAVIMENTAÇÃO 52.770.039/0001-91 14120 

DIOGENES CARVALHO ALVES 91.422.058-00 29679 

DIONICE SOUZA DE MELLO 137.945.258-92 28514 

EDER ZANETTI 057.366.088-39 29857 

ELEVADA MINAS SUL INCORPORAÇÕES 04.111.060/0001-32 4518 

EMPREENDIMENTOS IMOB BOA VISTA 08.649.250/0001-69 11471 

EVARISTO JANTINI 104.301.428-46 1368 

EVERSON PEREIRA DOS SANTOS 340.776.338-77 29271 

EXCELSIOR CONSULTORIA EM GESTÃO 09.600.973/000136 23945 

EXSA EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÃO 07.049.574/0001-01 27831 

GERALDO DIAS DA SILVA 441.810.948-04 13547 

GIVANDETE MESSIAS PEREIRA ME 02.683.925/0001-00 18485 

HELAINE LUIZA ALVES PIANEZ 182.039.728-96 27681 

HELOISA SILVA BIANCHINI 963.069.808-06 28317 

HENRIQUE EUGENIO VIEIRA SANTOS 08.310.508/0001-06 13005 

HIGHLINE DO BRASIL INFRAESTRUTURA 15.215.988/0001-83 29413 

ISAQUE MATHIAS BARBOZA 258.287148-64 11182 

IZAQUE DE JESUS MUNIZ 414.808.578-82 29433 

JACQUELINE LAMBERT MOREIRA 051.898.816-36 26430 

JAIR FARIAS AGUIAR 700.495.649-00 11790 

JANAINA ENY DE ASSIS SOUZA 387.535.098-70 28867 

JOANINI TRANSPORTE RODOVIARIO DE 08.191.086/0001-99 29075 

JOSE ANDRE FELIXS 016.797.778-40 27076 

JOSE BENEDITO THADEU DO PRADO   41512 

JOSE FILHO DE SOUZA 119.262.208-05 30485 

JOSE IDIO MONTEIRO 513.976.926-34 4477 

JOSE LUIZ CARDOSO 307.328.081-20 29101 

JOSEVAM DA NOBREGA FERNANDES 097.682.334-94 30063 

MARCIO GLEITH DE OLIVEIRA LOIOLA 157.615.70831 15623 

MARIA APARECIDA DE PAIVA 220.511.818-88 6832 



 

Edição nº 1085 – 13 de Dezembro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

MARIA FRANCISCA CYRINO ESPOLIO 145.266.228-26 23594 

MAURO PEDRO DA SILVA 967.354.228-72 29067 

NELSON GONÇALVES   3598 

PAULO DE OLIVEIRA CARDOSO 510.961.531-49 29100 

PAVIMENTADORA SANTO EXPEDITO LTDA 04.859.473/0001-08 11293 

QUEFIO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 02.193.326/0001-08 9877 

RICARDO PASSOS PRESCILIANO 002.792.416-58 27587 

ROBSON ROSADO DA SILVA ALMEIDA 054.418.244-84 30062 

ROGERIO FRANCISCO DA SILVA 594.438.396-87 27612 

ROMARIO DOS REIS DA SILVA 136.375.576-57 29923 

RONALDO DA SILVA LUCATELLI 132.674.496-85 30646 

SALUSTIANO DE SOUZA   2507 

SEBASTIAO DE LIMA 272.392.926-49 13781 

SILVIA CRISTINA FASCINA 070.421.048-70 10839 

STASE JANKAUSKAS 043.131.608-25 2907 

SUDESTE PRE FABRICADOS LTDA 68.104.538/0001-80 27074 

TELEFONICA BRASIL S/A 02.558.157/0009-10 29073 

TELEFONICA BRASIL S/A 02.558.157/0364-34 30066 

TIAGO NUNES LEITE 128.800.584-90 30059 

TNL PCS S/A 04.164.616/0003-10 9808 

WAGNER ARCANJO DO NASCIMENTO 056.164.008-40 8691 

WILSON FERREIRA DOS REIS 221.006.798-72 199 

Portaria nº 3.504 de 13 de dezembro de 2018 Dispõe sobre a nomeação dos 
integrantes da Comissão Especial de Avaliação para Credenciamento, Procedimento 
03/2018. O Secretário Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições 
legais, nos termos do art. 28, IX, da Lei Complementar n. 131/17 e considerando o 
Processo n. 03/2018 – Chamamento Público para Credenciamento de projetos, 
RESOLVE: Art. 1º - Nomeia os integrantes da Comissão Especial de Avaliação para 
Credenciamento de oficineiros que exercerão suas funções junto ao CRAS pelo 
período de 12 meses a partir da assinatura do contrato conforme segue: I- Maria 
Carolina Grassi Moredo II- Renata Aparecida Procópio Norbiato III- Thiago de 
Souza Bitencourtt Rodrigues Art. 2º - A Comissão Especial, ora designada, será 
responsável por todas as fases do edital de credenciamento n. 03/2018, cabendo-lhe 
a decisão final sobre a classificação e credenciamento. Art. 3º - Esta Portaria entra 
em vigor na data de sua publicação, revogando-se disposição em contrário. Jacutinga 
MG, 13 de dezembro de 2018. Lucas Raffaelli Esteves Secretário Municipal de 
Assistência Social Melquiades de Araujo Prefeito Municipal  

Seção de Licitações e Compras 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA 
– ADJUDICAÇÃO - Processo 755/2018, Pregão nº 122/2018 – Objeto: Pregão para 
aquisição de móveis e equipamentos hospitalares para o ESF, conforme emenda 
parlamentar 11984.501000/1160-01 - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais 
e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores 
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, as empresas A 
C DOS SANTOS MÓVEIS-ME, CNPJ: 12.517.378/0001-46, no valor de R$ 
8.421,00 (oito mil quatrocentos e vinte e um reais). ALFRS INDÚSTRIA DE 
MÓVEIS LTDA-EPP, CNPJ: 19.338.456/0001-94, no valor de R$ 8.253,00 (oito mil 
duzentos e cinqüenta e três reais). ATUANTE COMERCIAL LTDA, CNPJ: 
03.479.428/0001-57, no valor de R$ 43.150,00 (quarenta e três mil cento e cinqüenta 
reais). CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA, CNPJ: 02.122.009/0001-09, no valor de 
R$ 15.108,00 (quinze mil cento e oito reais). DAIANI DE SOUZA SILVA 
08850820607, CNPJ: 31.362.313/0001-13, no valor de R$ 1.560,00 (um mil 
quinhentos e sessenta reais). DENTAL SÂMIA, CNPJ: 17.327.540/0001-87, no valor 
de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). FORT MÓVEIS LTDA-ME, 
CNPJ: 26.656.774/0001-69, no valor de R$ 6.618,50 (seis mil seiscentos e dezoito 
reais e cinqüenta centavos). META X INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP, 
CNPJ: 18.493.830/0001-63, no valor de R$ 878,00 (oitocentos e setenta e oito reais). 
MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 
09.012.033/0001-26, no valor de R$ 13.180,50 (treze mil cento e oitenta reais e 
cinqüenta centavos). MJ MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ: 
27.933.196/0001-23, no valor de R$ 9.651,00 (nove mil seiscentos e cinqüenta e um 
reais). M.K.R COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ: 
31.499.939/0001-76, no valor de R$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). S.L 
GONÇALVES CADEIRAS EPP, CNPJ: 03.118.828/0001-37, no valor de R$ 
4.432,60 (quatro mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos). Jacutinga, 
07 de Dezembro de 2018. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal  

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 755/2018, Pregão nº 122/2018 – 
Objeto: Pregão para aquisição de móveis e equipamentos hospitalares para o ESF, 
conforme emenda parlamentar 11984.501000/1160-01 - O Secretário Municipal de 
Saúde, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao 
fornecedor Licitante, as empresas: A C DOS SANTOS MÓVEIS-ME, CNPJ: 
12.517.378/0001-46, no valor de R$ 8.421,00 (oito mil quatrocentos e vinte e um 
reais). ALFRS INDÚSTRIA DE MÓVEIS LTDA-EPP, CNPJ: 19.338.456/0001-94, 
no valor de R$ 8.253,00 (oito mil duzentos e cinqüenta e três reais). ATUANTE 
COMERCIAL LTDA, CNPJ: 03.479.428/0001-57, no valor de R$ 43.150,00 
(quarenta e três mil cento e cinqüenta reais). CIRÚRGICA SANTA RITA LTDA, 
CNPJ: 02.122.009/0001-09, no valor de R$ 15.108,00 (quinze mil cento e oito reais). 
DAIANI DE SOUZA SILVA 08850820607, CNPJ: 31.362.313/0001-13, no valor de 
R$ 1.560,00 (um mil quinhentos e sessenta reais). DENTAL SÂMIA, CNPJ: 
17.327.540/0001-87, no valor de R$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais). 
FORT MÓVEIS LTDA-ME, CNPJ: 26.656.774/0001-69, no valor de R$ 6.618,50 
(seis mil seiscentos e dezoito reais e cinqüenta centavos). META X INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO LTDA-EPP, CNPJ: 18.493.830/0001-63, no valor de R$ 878,00 
(oitocentos e setenta e oito reais). MIDAS COMÉRCIO ATACADISTA DE 
PRODUTOS HOSPITALARES, CNPJ: 09.012.033/0001-26, no valor de R$ 
13.180,50 (treze mil cento e oitenta reais e cinqüenta centavos). MJ MÓVEIS PARA 
ESCRITÓRIO LTDA-ME, CNPJ: 27.933.196/0001-23, no valor de R$ 9.651,00 
(nove mil seiscentos e cinqüenta e um reais). M.K.R COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI-EPP, CNPJ: 31.499.939/0001-76, no valor de R$ 
4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). S.L GONÇALVES CADEIRAS EPP, 
CNPJ: 03.118.828/0001-37, no valor de R$ 4.432,60 (quatro mil quatrocentos e trinta 
e dois reais e sessenta centavos). Jacutinga, 13 de Dezembro de 2018 Pedro Pereira 
Aguiar- Secretário Municipal de Saúde 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta Prefeitura 
Municipal o Processo nº. 772/2018772/2018, modalidade Pregão Presencial nº 
124/2018, cujo critério de julgamento é a MENOR TAXA DE COMISSÃO SOBRE 
O VALOR DOS BENS ARREMATADOS, para a execução dos serviços de 
assessoria na estruturação de leilões públicos presenciais, visando a alienação de bens 
móveis e imóveis, inservíveis ao município de Jacutinga, incluindo nesta contratação 
o levantamento dos bens, assistência à avaliação, a elaboração e publicação do edital, 
divulgação (propaganda e marketing) do leilão, a realização do leilão, bem como 
todos os procedimentos decorrentes do mesmo, tais como: atas, relatórios e recibos 
de arrematação e conclusão do mesmo, em atendimento à solicitação da Secretaria 
Municipal de Fazenda. O credenciamento e abertura dos envelopes dar-se-á no dia 10 
de Janeiro de 2019, às 08 horas e 45 minutos. O instrumento convocatório em inteiro 
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos 
Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER 
OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas pelo e-mail: 
pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana - Pregoeira.  


		2018-12-14T09:10:36-0200
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




